
«Wet milieubeheer»

11 maart 1996/Nr. MJZ96014745
Centrale Directie Juridische Zaken
Afdeling Wetgeving

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 18.4, eerste lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit aanwijzing toezichthou-
dende ambtenaren milieuwetgeving1

wordt als volgt gewijzigd.
A
Artikel 1 komt te luiden:
Artikel 1
Met het toezicht op de naleving van
het bij of krachtens de Wet milieu-
beheer bepaalde zijn belast:
a. de Hoofdinspecteur en de regionale
inspecteurs van de Volksgezondheid,
belast met het toezicht op de hygiëne
van het milieu, en de onder hun beve-
len werkzame ambtenaren, met uit-
zondering van hen die meer in het bij-
zonder administratieve
werkzaamheden uitoefenen;
b. de ambtenaren van de Dienst
Recherchezaken van het Ministerie van
Volkhuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer die bij het Besluit bui-
tengewoon opsporingsambtenaar
Dienst Recherchezaken 1995 zijn aan-
gewezen als buitengewoon opspo-
ringsambtenaar.
B
In artikel 7 wordt ’artikel 1’ vervangen
door: artikel 1, onder a.
C
In artikel 10 wordt ’artikel 1’ vervan-
gen door: artikel 1, onder a.
D
In artikel 14, eerste lid, wordt ’artikel
1’ vervangen door: artikel 1, 
onder a.
E
In artikel 15, eerste lid, onder a, wordt
’artikel 1’ vervangen door: artikel 1,
onder a.

F
In artikel 16, eerste lid, onder a wordt
’artikel 1’ vervangen door: artikel 1,
onder a.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s Gravenhage, 11 maart 1996.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
M. de Boer.

1 Stcrt. 1994, 40; laastelijk gewijzigd bij besluit
van 14 maart 1995, Stcrt. 55.

Toelichting

Deze wijziging houdt in dat naast de
daartoe aangewezen ambtenaren van
de Inspectie van de Volksgezondheid,
belast met het toezicht op de hygiëne
van het milieu, ook ambtenaren van de
Dienst Recherchezaken die zijn aange-
wezen als buitengewoon opsporings-
ambtenaar bij het Besluit buitenge-
woon opsporingsambtenaar Dienst
Recherchezaken 1995 (stcrt. 211), wor-
den aangewezen als toezichthouders
op de naleving van de Wet mi-
lieubeheer en de EEG-verordening
overbrenging van afvalstoffen. De
reden van deze aanwijzing is gelegen
in het feit dat beide diensten ressorte-
ren onder de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en steeds nauwer
samenwerken. Daartoe is tussen de
diensten een samenwerkingsconvenant
gesloten. Deze samenwerking komt
verder tot uiting in de uitvoering van
handhavingsprojecten.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
M. de Boer.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 59 / pag. 11 1

Besluit aanwijzing toezichthoudende 
ambtenaren milieuwetgeving
VROM


